Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 270 от  12.03.2012 г.

г. Железногорск-Илимский

«О внесении изменений в долгосрочную целевую

Программу  «Анти - СПИД» на 2011 – 2015 гг.,

утвержденную постановлением администрации
района №1232 от 18.10.2010г.»
На основании решения Думы Нижнеилимского муниципального района №38 от 30.12.2010г. «Об утверждении бюджета МО «Нижнеилимский район» на 2011 год», администрация Нижнеилимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в долгосрочную целевую программу  «Анти - СПИД» на 2011 – 2015 гг., утвержденную постановлением администрации района №1232 от 18.10.2010г.  и утвердить ее в новой редакции (Приложение №1).

2. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района»

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра района по вопросам экономики и финансам  Г.П. Козак

Мэр района

            Н.И. Тюхтяев

                                                                                                                                 Приложение

                                                                                             к постановлению

                                                                                             администрации района

                                                                                             от 12.03.2012 г. № 270

ПРОГРАММА

«Анти-СПИД»

Нижнеилимского района

на 2011-2015 годы»
(новая редакция)
г. Железногорск-Илимский

2011 г.

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ:

Основания для разработки программы:
- Основы Законодательства РФ об охране здоровья граждан.

- Закон  РФ  №52-ФЗ от12.03.1999г. «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения».

- Закон РФ  № 38 ФЗ  от 30.03.1995 г. «О предупреждении распространения в РФ заболевания, передаваемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции)».

Ответственные разработчики и исполнители:
- МУЗ Железногорская ЦРБ.

Цель программы:
- Профилактика профессиональных заболеваний среди медицинских работников.

- Профилактика заражения новорожденных от ВИЧ-инфицированных матерей.

- Продление жизни ВИЧ-инфицированных.

- Противодействие распространению ВИЧ-инфекции среди населения Нижнеилимского района.

Задачи программы:
- Профилактика внутрибольничного заражения ВИЧ-инфекцией.

- Профилактика ВИЧ у новорожденных.

- Проведение своевременного и эффективного лечения ВИЧ-инфицированных, нуждающихся в антиретровирусной терапии.

- Пропаганда среди населения.

Ожидаемый конечный результат программы:

- Отсутствие профессиональных заражений.

- Рождение здоровых детей от ВИЧ-инфицированных матерей.

- Продление жизни ВИЧ инфицированных.

- Формирование у молодежи здорового образа жизни.

-   2  -

Организация контроля:
- Контроль за исполнением Программы осуществляет Районная Дума.

Финансирование программы:
- Местный бюджет.

- Областной и федеральный бюджет.

- Средства от предпринимательской деятельности.

- Пожертвования.

	Планируемые мероприятия
	За счет средств местного бюджета

	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	Исполнители

	1. Приобретение тест-систем  для   оп-ределения маркеров вируса ВИЧ, ВГВ, и ВГС.
	-
	-
	30 тыс. руб.
	30 тыс. руб.
	30 тыс. руб.
	Главный врач МУЗ ЖЦРБ

	2. Приобрести  для медицинского пер-рсонала средства индивидуальной за-щиты:

- халаты, костюмы

- резиновые перчатки
	-
	-
	150 тыс.руб.

-
	150 тыс.руб.

50 тыс. руб.
	150 тыс.руб.

50 тыс. руб.
	Главный врач МУЗ ЖЦРБ

	3. Приобрести  одноразовый  инстру-ментарий  и предметы медицинского назначения одноразового применения:

- одноразовый инструментарий (шприцы, катетеры, вакуумтейнеры и т. д.);
- одноразовые комплекты на роды
	-.
	-

-
	-
-
	-
-
	-
-
	Главный врач МУЗ ЖЦРБ

	4. Приобрести стерилизационное и де-зинфекционное оборудование:

- стерилизаторы паровые объемом камеры 10 литров для ФАПов
- бактерицидные облучатели
- установки СТЭЛ
	-.
.
	-

115 тыс.руб.
	-
30 тыс.руб.
150 тыс.

руб.
	100 тыс. руб.

30 тыс.руб.

150 тыс. руб.
	100 тыс. руб.

30 тыс.руб.

150 тыс. руб.
	Главный врач МУЗ ЖЦРБ

	5. Приобрести концентраты дезинфи-цирующих средств
	-
	-
	-
	200 тыс. руб.
	200 тыс. руб.
	Главный врач МУЗ ЖЦРБ

	6. Проведение санитарного просвеще-ния:

- распространение наглядной агитации
	-
	-

	10 тыс. руб.
	10 тыс. руб.

	10 тыс.руб

	Главный врач МУЗ ЖЦРБ

	За счет областного и федерального бюджета.

	1. Проведение превентивного лечения ВИЧ-инфицированных    беременных женщин и новорожденных, контактных по ВИЧ.
	300 тыс. руб.
	300 тыс. руб.
	300 тыс. руб.
	300 тыс. руб.
	300 тыс. руб.
	Иркутский СПИД центр

	2. Проведение антиретровирусного ле-чения  ВИЧ-инфицированных.
	500 тыс. руб.
	500 тыс. руб.
	500 тыс. руб.
	500 тыс. руб.
	500 тыс. руб.
	Иркутский СПИД центр

	3. Предоставление  расходного  мате-риала  для  СПИД-лаборатории  МУЗ ЖЦРБ.
	700 тыс. руб.
	700 тыс. руб.
	700 тыс. руб.
	700 тыс. руб.
	700 тыс. руб.
	Иркутский СПИД центр

	Итого затраты местного бюджета

	115 тыс. руб.
	370 тыс. руб.
	720 тыс. руб.
	720 тыс. руб.

	Итого затраты областного и федерального бюджета
	1,5 млн. руб.
	1,5 млн. руб.
	1,5 млн. руб.
	1,5 млн. руб.
	1,5 млн. руб.

Главный врач                                                                                                                             Л.А. Скорикова

Согласовано:

Зам. мэра по экономике и финансам                                                                                       Г.П. Козак

Зам. мэра по соц. вопросам                                                                                                      Г.В. Селезнева